平成 2７年６月３０日（火）

国土交通省関東地方整備局

総務部 経理調達課

記 者 発 表 資 料

問い合わせ先

国土交通省関東地方整備局（港湾空港関係）

経理調達課長   渡邉
わたなべ

 耕
こう

平
へい

港湾事業企画課長 古川
ふるかわ

 正美
ま さ み

電話 ０４５－２１１－７４１３（代）

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ  神奈川建設記者会

横浜海事記者クラブ

   入札契約手続きの取り止めについて

関東地方整備局（港湾空港関係）が平成２７年４月６日に一般競争に係わる入札公告

を行った下記の工事については、平成２７年６月２９日に契約手続きを取り止めること

としましたので、お知らせします。

                  記

１．工事名   横浜港南本牧地区岸壁（-18m）(耐震)築造工事

２．契約方式  一般競争入札（総合評価落札方式）

３．事実概要

   関東地方整備局（港湾空港関係）が一般競争入札手続きを開始した上記工事

において、積算の一部に不備があることが判明したため、入札・契約手続きの

公平性・公正性が確保できないと判断し、手続きを取り止めとしました。

 ４．今度の対応

     入札契約手続きにおいては、常日頃から十分に注意を払いながら業務を行っ

ていくようにしているところですが、より一層のチェック体制の強化を図り、

再発防止に努めてまいります。